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SAO PEDRO DA CIPA
TERMO DE REFERENCIA
1) Titulo do projeto
FESTA DO MIGRANTE 2021.

o Instituicdio Proponente: Prefeitura Municipal de Sio Pedro da Cipa - MT

CNPJ: 37.464.948/0001-08

Enderego: Rua Rui Barbosa, 271- Centro

CEP: 78835-000

Telefone/66 3418-1500

E-mail: prefeitoeduardodasilva@gmail,com
Site:www.Sao Pedro da Cipa.mt.gov.br

¢ Responsavel Legal pela Instituiciio Proponente:

Nome: EDUARDO JOSE DA SILVA

CPF: 415.345.061-87

Endere¢o: Rua O, n° 240, Cajus

CEP: 78850-000

Telefone /Fax: 66 3418-1500

E-mail: prefeitoeduardodasilva@gmail,com

Marcos Dourado Bastos

CPF-005.066.251-17
Rua Cassimiro Dias, 281.
Fone:66-99613-6296

3. Justificativa:

A regifio onde se localiza geograficamente 0 municipio de Sdo Pedro da Cipa em Mato Grosso tem
na sua origem a pecudria. Desta forma o Evento FESTA DO MIGRANTE 2021 , em S&o Pedro da
Cipa tem o intuito primeiro de resgatar as origens culturais do municipio além de incrementar €
fomentar o fortalecimento da Cultura no municipio, € nao s6 o local, mais também de toda a regido
do Vale do Sao Lourengo, que engloba os municipios de S&o Pedro da Cipa, Juscimeira, Jaciara ¢
Dom Aquino, estes mais diretamente por causa de suas aproximagdes geograficas, contudo, tem nos
municipios de Cuiaba (Capital), Chapada dos Guimardes, Campo Verde, Primavera do Leste,
Poxoréo, Rondonépolis e Itiquira, potenciais consumidores e visitantes pela facilidade de acesso via
rodovias.. O municipio de S&o Pedro de Cipa, no estado de Mato Grosso, que segundo O Censo
Demografico de 2010, realizado pelo IBGE, possui 4.142 habitantes, tem uma arrecadagdo muito
abaixo de suas necessidades prementes € prioritarias, 0 que deixa forgosamente o poder executivo

municipal sem a minima possibilidade de fazer investimentos solitéarios em eventos que vdo de
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encontro aos anseios da sociedade. Com esta inércia, quem mais sente € a classe j@¥8m, qUESERC
onde se divertir adequadamente parte para 0 ocio, portal de entrada para a margingligade, vicios
prostituigdo. Assim, sensibilizado com esta situagdo criada desde os primordios dey 1cin]
administragdo municipal de S&o Pedro da Cipa, dentro de um esforgo muito grande, enta-apte
esta falta de lazer da populagdo, com a execucio de FESTA DO MIGRANTE 2021, o municipio
ira resgatar festa culturais e tradicionais, mostrando a importancia do cotidiano cultural do
municipio a ser realizado nos dias 29,30 E 31 de dezembro de 2021.

OBJETIVO GERAL

FESTA DO MIGRANTE 2021. A programagao inclui uma série de atragdes entre shows musicais
e apresentagdo de musicos e bandas regionais. O evento visa promover o fortalecimento Cultural da
Regido, devido a preservagdo de costumes culturais, onde que também serdo apresentados €
diversos shows culturais.

OBJETIVO ESPECIFICO
= Ofertar resgate de eventos culturais e tradicionais no municipio
o Ofertar Programagéo de Shows artisticos
= Ofertar Local a espago adequado para a execugdo do evento
= Fortalecer vinculo com 0s MIGRANTES
o Demonstrar a importancia das manifestagdes culturais da Regido.

4. Indicaciio e a forma de quantificaciio das metas, produtos e resultados_esperados

visando permitir_a verificacio _de seu cumprimento, além da identifica¢do dos

beneficiarios (direta e indiretamente) do projeto

e Metas
"N° \ o e Mt | Descrichodameta s i
Realizagdo de
procedimento
REALIZACAO DE licitatorio € .
& EVENTOS contratagdo de dias 2
empresa para oS
eventos
Estruturagdo
02 evento/Licenga Preparagdo do Local dias 15
( Bombeiro/e outros
Divulgagio em Midia
03 Divulgar o Evento , escrita, Falada, Divulgagdes 20
Internet _\
04 EVENTO Realizagdo de evento \ N° de evento 01 J
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e Servi¢os

Realizag@o do N° de
processo licitatorio documentos

Realizag@o Evento
¥ Contratagdo da
empresa vencedora

04
01

N° de contrato | 01

Preparag@o do

N° 01
Locagéo/Estruturagﬁo/L Espago Evento \ e
02 1. ”
icengas | Estruturagdo | local 01
Eicenqas \ Documentos 06
, Midia Escrita TV | i
03 | Divulgar o Evento apresentagao
ﬁntemet N de site \ 06
REALIZACAO DO
FESTA DO
04 | EVENTO 19¢ N° 02
20/12/2017 MIGRANTE 2021 J

e Resultados Esperados

Transmitir a populagdo em geral propiciando o resgate Cultural, na apresentagdo de costumes culturais,
musicas, dangas. Acreditamos que acdes dessa natureza resgatam a diversidade cultural enquanto
instituigdo comprometida com 0s problemas da sua regido e do seu Estado. O homem e a mulher s6
se completam num mundo harmonioso, e a cultura € a arte, com certeza, proporcionam esse canal
de equilibrio. Atualmente sio desenvolvidas agdes no municipio como um todo.

6. Metodologia

A partir do recebimento da informag#o referente a possibilidade da realizagdo do
Evento FESTA DO MIGRANTE 2021, a Prefeitura Municipal de S&o Pedro da Cipa.
Iniciou os estudos de viabilidade técnica para realizagdo deste Evento para o Munic¢ipio.

O primeiro levantamento foi quanto a defini¢do da localizacdo do Evento
FESTA DO MIGRANTE 2021. Sendo assim, foi realizada uma analise técnica, com
estabelecimento dos seguintes critérios:

- Existencia de um Local adequado para implantag@o das estruturas do Evento;

- Localizagdo segura € com acessibiliade;

- Espago Proprio do Municipio;

A etapa seguinte foi 4 definigdo dos equipamentos necessarios para compor O
Evento FESTA DO MIGRANTE 2021. Para isso, foi realizada uma pesquisa e sites da
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internet com o objetivo de obter o conhecimento dos possiveis fornecedo

identificar quais deles foram desenvolvidos para atender as necessidades para
Evento.

Diante dessas informagdes, foi elaborado o projeto para Realizagdo do Evento
no municipio de Séo Pedro da Cipa que por ora sera executado através de recursos oriundos
do convénio entre esta Prefeitura Municipal e a Secretaria de Estado de Cultura (SEC) em
conformidade com o Cronograma de Execugdo disposto abaixo.

-———-—

FESTA DO MIGRANTE 2021

01.01  MONTAGEM DO EVENTO Servico 1,00 28/12/2021  29{12/2021
01.02  REALIZAGAO DO EVENTO diaria 13,00 29/12/2021 31/12/2021
01.03  LIMPEZA EVENTO Servigo 1,00 02/01/2022 02101/2022

| 01.04  PRESTAGAO DE CONTAS S

| Formas de monitoramento

‘éépi‘a do Edital
publicado em diario

Ne de Copias dos oficial

Analise de documentos quanto as .
01 ] e Documentos Copia do despacho
etapas do procedimento licitatorio A FENFON
referentes 2 licitagéo | adjudicatorio

Cépia da homologagdo

da licitag@o

Copia do contrato para

N° de contrato prestagdo de servigo com
. Analise de documentos quanto a a empresa vencedora
contratagdo da empresa Ordem de servigo para 0
N° de Ordem de | fornecimento dos
servigo )
equipamentos
03 Analise de documentos quanto a N° de relatdrio Relatorio fotografico de
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preparagdo do espago para

instalagdo dos equipamentos

concretagem

04

Analise de documentos quanto a

fixagdo dos equipamentos

N° de atestado

Atestado de recebimento
dos equipamentos
emitido pelo fiscal do

contrato

N° de relatério

Relatorio fotografico de
todas as etapas da fixagdo -

dos equipamentos

N° de copia

Observagdo “in loco” pelo fiscal €

Copia da divulgagdo de
inauguragdo da AAL em

ok

site

Analise de documentos quanto a

05

divulgagdo e entrega da AAL

N° de Relatério

Relatorio fotografico da
entrega da AAL a

populagéo, demonstrando

todos os equipamentos

instalados

7. Localizacdo seografica do objeto

a ser pactuado

O Evento FESTA DO MIGRANTE 2

Seguintes Coordenadas Geograficas:

Data: 29,30 E 31/12 a partir da 19Hs

Local Evento:

Rua Sio Lourengo Centro, S3o Pedro da Cipa

CEP- 78835-000

Coordenadas Geografica

Latitude 15°59'53.98"S
Longitude 54°55'16.54"0

8. Detalhamento da ca

Desta forma, informa-

com atividades fisicas, caminhada e outras.

021, no municipio de S0 Pedro da Cipa. Com as

pacidade técnica e gerencial para a execuciio do projeto

se que 0 municipio oferece atividades e atendimentos populag@o



€stado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de

SAO PEDRO DA CIPA

1. Dispde de toda a estrutura € recursos necessarios para execugdo do objeto da
SIGCON, Através da Secretaria com Objeto em especial as seguintes:
1.1 Administrativa (Secretario, agente administrativo, Digitador); 1.2 Técnica (Enge
Técnico, operador de GPS e Cadista; 1.5 Pessoal qualificado (Assistente social, técnico Agricola,
Operador Sistema de gerenciamento de convénios);

2 Dessa forma, 0 Municipio encontra-se apto a perfeita execug@o das Metas especificadas no Plano
de Trabalho constante.

9. Publico Beneficidrio

Todo municipio, Jaciara, Juscimeira, Dom Aquino, populag¢ado aproximada de 5.000 pessoas de
todas faixa etarias.

9.1 DA GRATUIDADE DO EVENTO

Evento Gratuito

10. Detalhamento dos custos inerentes a realizacio do projeto

CACHE ARTISTICO

Caché Geandro Moura: 29 ¢30/12 S Caché 02 20.003,66 i 40000,00*
1

Caché Geandro Moura:31/12 Caché 0l 30.000,00 30.000,00
2

Caché Fernanda Leite: 30/12 Caché 01 20.000,00 20.000,00
3

Caché Marcos Brasil Filho: 31/12 Caché 01 50.000,00 50.000,00
4

Caché Carreiro e Capataz: 31/12 Caché 01 90.000,00 90.000,00
5
6 | Caché A Resenha: 30/12 Caché 01 10.000,00 10.000,00

TOTAL RS 240.000,00

FOGOS
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SHOW PIROTECNICO (FOGOS) Servigo 01 83.470,00 | 83.470,00
1
TOTAL RS 83.470,00

ESTRUTURA

o

DISCIPLINADOR 200 - Locagdo com Diaria 03 34,00 20.400,00
1 | montagem e desmontagem, de fechamento, tipo
Grade com estrutura em tubos galvanizado 1% de
diametro e 2,65mm de espessura, medindo 2,15 x
1,10, modular.

02 CAMARINS Stand medindo 05X05 m em TS Diaria 03 2.375,00 14.250,00
2 | branco em bom estado de conservagdo e ndo ‘
pintados, montagem basica, com calha de luz e
um ponto de energia, com piso em madeira €
coberto de tenda em lona antichama, testeira de
identificagdo do expositor, com carpete preta no
interior, condicionador de ar de 7.500 btus.

18m? PAINEL DE LED INDOOR de defini¢do Diaria 03 6.840,00 20.520,00

3 | de 20 milimetros por polegada de area, com AC

. em 220 volts, para imagens em alta-definig@o P3.
24m* PAINEL DE LED OUTDOOR de alta| Didria 03 7.560,00 22.680,00

4 | definigdo, para imagens em alta-definigdo.

5 | SONORIZAGCAO PORTE UM - 02 mesas Didria 03 11.900,00 35.700,00
digitais com 48 canais de entrada, equalizagdo
paramétrica, COmpressor, Gate por canal, 24
canais de saida com equalizador grafico de 31
bandas por canal, 2 fontes de alimentagdo;
Sistema de Sonorizagdo LineArray , composto
por 9 caixas tree- way por lado , cobertura
vertical de 10 graus, horizontal de 120 graus,
sistema de bumper para elevagdo do sistema ou
acessorios para trabalhar em GroundStacked , 12
caixas de sub Grave com 2 falantes de 18" cada ,
por lado; 02 Sistema de amplificagdo com 4 racks
de poténcia com 4 amplificadores classe D , com
no minimo 2400 watts RMS por canal em 2
Omhs; 01 processador digital com 4 entradas e 8
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saidas; Software de gerenciamento do sistema
através de Tablet ou computador; 01 multicabo
de 48 canais de entrada, transformador de fase
por canal com comprimento minimo de 60
metros; 01 multicabo de sinal de 12 vias com
comprimento minimo de 60 metros para O
processamento; Mainpower trifasico de 63
ampéres por fase, regulador de tensdo, voltimetro
e amperimetro; Mainpower trifasico de 125
amperes por fase , regulador de tensdo, voltimetro
, amperimetro € transformador isolador de 10.000
watts para alimentagdo; - Sistema  de
comunicagdo entre P.A. e Monitor; Sistema com
16 monitores passivos two-way com 02 falantes
de 12" e 1 Drive cada; SideFill composto por 2
caixas tree-way de alta frequéncia e 2 de
subgrave com falantes de 18" por lado; Sistema
de amplificagdo para alimentagdo do SideFill
composto por 01 Rack com 4 amplificadores
Classe D , poténcia minima de 1000 watts por
canal; microfones com pedestalis, microfones sem
fio, direct box, sub Snake com multipinos.

6 | ILUMINACAO PORTE UM - Com 01 mesa Diaria 03 9.600,00 28.800,00
computadorizada 2048 canais; 12 canais de
dimmer montados em Rack de 4.000 watts por
canal; Amplificador de Sinal DMX de 8 vias; 24
refletores PAR 64 com Filtros Rosco cores
diversas; 02 refletores Elipsoidais; 02 refletores
minibrutts com 6 lampadas DWE 650 watts; 20
metros de estrutura de aluminio Q 30; 16
moviehead e 01 (uma) maquina de fumaga com
dissipador, incluindo transporte, ~montagem,
instalagdes necessarias, operadores necessarios €
desmontagem. multipinos.

i/ CONTRATAC_AO DE EQUIPE TECNICA | Servigo 1 33.000,00 33.000,00
DE PRODUCAO - 01 Diregdo de produgdo; 01
Diregdo de Palco; 01 Locutor; 01 DJ.

TOTAL RS 175.350,00

11. Resultado da pesquisa prévia de precos realizada pelo proponente

Informamos que a Prefeitura Municipal de S&o Pedro da Cipa realizou pesquisas
prévias de pregos, conforme as 03 (trés) cotagdes de pregos para cada item, conforme do¢umentos

anexos ao processo levando em consideracéo o valor mediano dos valores unitéarios cotado.
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12. Desericiio objetiva das acdes a serem adotadas pelo proponente para cont

projeto, apos o término do convénio a ser celebrado

Considerando a importancia deste Evento FESTA DO MIGRANTE 2021, o Evento
foi categoricamente detalhado e formalizado de acordo com o espago fisico apresentando, como nas
metas previstas Sendo que serdo atendidos a populagdo em geral, comerciantes, balnearios, e o principal

fortalecimento cultural em nossa regido.

12- PUBLICO-ALVO
Populagdo em geral do Vale do Sdo Lourenco e regido Sul de Mato Grosso.
Estimativa de pessoas por noite de aproximadamente 4.000 pessoas.

13 - DA GRATUIDADE DO EVENTO

Evento Gratuito

14 - PROGRAMACAO DO EVENTO
| Dias: 29, 30 e 31 de dezembro de 2021

LocalEvento:PragaSao Lourengo

Rua Sao Lourengo Centro,S@o Pedro da Cipa
CEP-78835-00

Coordenadas Geografica Latitude
15°59'53.98"> Longitude54°55'16.54"0

15 — EQUIPES TECNICA

Quais profissionais irdo compor d equipe do projeto, as atividades que deverdo ser desempenhadas

Q e suas fungoes;
1. Dispde de toda a estrutura e recursos necessarios para execugdo do
objeto da Proposta no SIGCON, Através da Secretaria com Objeto em
especial as seguintes:
1.1 Administrativa(Secretario,agenteadministrativo,Digitador);1.2Técnica
(Engenheiro,Tecnico, operador de GPS e Cadista; 1.5 Pessoal qualificado
(Assistente social, técnico Agricola,Operador Sistema de gerenciamento
de convénios);
7 Dessa forma, o Municipio encontra-se apto a perfeita execucdo das
Metas especificadas no Plano deTrabalho constante.

R EENGAO S e L OPANLIDADE
Produgdo o e MARCOS DOUR O it

FERNANDA . in.o @ -

ALDAIRCOSTADELIMA/FAE [ANARUL
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_ ElaboragdoProjeto 2 : LUIZ,RICARDO
~ Assessordeimprensa 2 , FERNANDO/JOT.
 EDUARDO JOSE
DirigenteEvento 1 2 MARCOS DOURAD
i _ VITOR,CRISTIANE,
ESTRUTURA 1 ,FERNANDA

16 - ESTRATEGIAS DE ACAO
Ao destacar a importancia da organizagao, pode-se afirmar que, para o organizador, o evento
significa trabalho, iniciativa, criatividade, competéncia e resultados, porém, para os participantes, 0

sentimento ¢ de consagragio, realizagdo e integracéo.

O evento, no Brasil, ¢ tratado em suas dimensoes tedricas-praticas, como fendmeno exclusivo da

éreadecomunicaqéesgsendoestefatoligadoftscondig()esestratégicasqueosproﬁssionaisdessaéreadevem
possuir. Nao se pode negar, no entanto, que esta ferramenta, o evento, € seu planejamento oferecem
um grande espago para os relagdes-plblicas e, cada vez mais, esse interesse das empresas vem com

ainten¢do de fortalecer o seu conceito e seu posicionamento perante 0s publicos.

RECEITA

A receita para realizagao do Evento Sera Atraves de Recursos Estado SECEL-Secretaria de Estado
de Cultura Esporte e Lazer, valor de RS 483.931,80, e através de recursos proprios do municipio
valor R$ 14.888,20
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€stado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de

SAO PEDRO DA CIPA

PLANO DE CONTRAPARTIDAS

p"ﬁb da G\Q’b

(Apresentaasmformagoesdetalhadassobretodoretornoconcretoprev1stoaospatrocmadorese
os doprojeto,bemcomo para a comunidade onde o projeto sera desenvolvido)

FORMAS

Aplicagdo da marca nas pecas graﬁcas € publlcltarxas
convite,banner,programa,outdoor,anincio dejomalf
derevista,folderetc.)

Meng:aoeagradec1mentoaospatrocmadoreseparcelrosnaabel,tur‘a'e/ ue
cerramento doseventos promovidospelo prOJeto :
Coletivasdeimprensa,entrevistas,etc. :
Aplicagiodamarcanomaterialpromocional(camisetas, blocos,
chaveiros,bolsas,etc.)

Contrapartld
asdelmagem

Veiculagﬁodamarcanosproduto‘sgeradospelyoypr()jetd(bapa eD?
acapade livro, aberturade filmes, etc.) -

culturalspubllcas T
Coletaseletivadelixo nolocaldoevento, :

Contrapartid Ut1hzagaodematenalrec1cladonafabrxcaq:aodoprodutocultura

asambientais Plantiodearvores;

1nformac;ﬁosobreeducaqﬁoambiental.

o proprioproponente. ,
Contrapartid 20%demvestnmentoderecursosﬁnancelrosseraaportad
asfinanceiras  proprioproponente.

30%deinvestimentoderecursosfinance lrosseraapox’tadopelo'
proprioproponente.

Sio Pedro da Cipa-MT., 19 de Dezembro de 2021
Assinado de forma digital

EDUARDO JOSE DA ;o1 EDUARDO JOSE DA

SILVA SILVA ABREU:51399105191
ABREU:51 399105191 Dados: 2021.12.23 16:20:48
j -03'00'

EDUARDO JOSE DA SILVA ABREU
Prefeito Municipal
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Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de

SAQ PEDRO DA CIPA
DECLARACAO DE CAPACIDADE TECNICA E GERENCIAL

Para os devidos fins administrativos e efeitos ilegais, declaro junto A Secretaria de
Estado e Cultura -SECEL-MT, que a prefeitura Municipal de Sdo Pedro da Cipa MT
inscrita no CNPJ sob o n°. 37.464.948/0001-08 dispde de pessoal com capacidade
administrativa e técnica para execugdo do objeto constante no plano de trabalho da
proposta n° 1466/2021 cujo objeto proposto para formalizagdo de convenio ¢ :
Realizagio Evento FESTA DO MIGRANTE 2021. Esclarego, ainda, possuir na
equipe uma técnica responsavel pelo gerenciamento técnico da proposta, senhor nome
Aldair Costa de Lima, portador do RG n° 0287.715-5 e CPF 383.694.601-78 .
Esclarego, ainda, possuir o engenheiro Civil responsaveis pelo gerenciamento técnico da
obra, Ricardo Mendes Margal -CREA-MT 047789, este proponente assume a
responsabilidade pela execucdo do objeto proposto em todas as fases exigias
legalmente, licitagdo, acompanhamento de execug@o e prestagdo de contas.

Por ser verdade, firmo presente.

Séo Pedro da Cipa-MT., 29 de Novembro de 2021.

EDUARDO JOSE Assinado de forma

digital por EDUARDO
DA SILVA JOSE DA SILVA

ABREU:513991(0 ABREU:51399105191
Dados: 2021.12.22

5191 16:20:44 -03'00'
EDUARDO JOSE DA SILVA ABREU

Prefeito
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Est@do de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de

SAO PEDRO DA CIPA

ANEXO III

DECLARACAO DE NAO DUPLICIDADE DE OBJETO

Declaro que esta Prefeitura de Sdo Pedro da Cipa-MT, Cnpj sob o n°
37.464.948/0001-08nd0 possui .parceria(s) vigente(s), celebrado(s) com qualquer 6rgdo
da Unido/Estado ou Municipio, para execugdo do objeto idéntico ou similar proposto no

Plano de Trabalho concorrente neste edital, sob pena de desclassificagéo.

Sdo0 Pedro da Cipa-MT.,05 de Outubrode 2021.

EDUARDO . &
Assinado de forma digital

JOSE DA SILVA por EDUARDO JOSE DA
SILVA ABREU:51399105191

ABREU:513991 Dados: 2021.12.22 16:21:39
05191 .

EDUARDO JOSE DA SILVA ABREU

Prefeito
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Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de

SAO PEDRO DA CIPA

DECLARACAO DE GRATUIDADE

Eu, EDUARDO JOSE DA SILVA ABREU, brasileiro, casado, portador do RG— |
2661557-6 / SSP/MT CPF -513.991.051-91 , residente e domiciliado na Rua Irma |
Valdina Tombose — Municipio/MT S3o Pedro da Cipa-MT, na qualidade de
PREFEITO MUNICIPAL representante da PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO

PEDRO DA CIPA-MT, CNPJ n°.37.464.948/0001-08 f;;
I

DECLARO, que para execugido do objeto: FESTA DO MIGRANTE 2021 da proposta J
.1466/2021 a ser executado no municipio de Sdo Pedro da Cipa, no dia 29 de Dezembro |
de 2021 ndo tera cobranga de qualquer valor, seja como entrada, utilizagdo de |
equipamentos ou participagdo em cursos, oficinas, etc., sob pena de responsabilidade h!

civil, penal e administrativa.

S#o Pedro da Cipa-MT.,05 de Outubro de 2021, H

EDUARDO JOSE DA SILVA ABREU

Prefeito ";
|




€stado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de

SAO PEDRO DA CIPA

DECLARACAO DE PUBLICADADE DA PARCERIA

Eu, EDUARDO JOSE DA SILVA ABREU, brasileiro, casado, portador do RG-
2661557-6 / SSP/MT CPF —513.991.051-91 , residente e domiciliado na Rua Irma
Valdina Tombose — Municipio/MT S#o Pedro da Cipa-MT, na qualidade de
PREFEITO MUNICIPAL representante da PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO
PEDRO DA CIPA-MT, CNPJ n°.37.464.948/0001-08, COMPROMETO-ME, a
publicar na internet e em locais visiveis na sede da organizagdo a parceria celebrada
com a Secretaria de Estado de Cultura, Esporte ¢ Lazer, com todas as informacdes
dispostas no art. 11 da Lei 13.019/2014, sob pena de responsabilidade civil, penal e
administrativa.

Sio Pedro da Cipa-MT.,05 de Outubrode 2021.

EDUARDO Assinado de forma
digital por EDUARDO

JOSE DA SILVA josepasiLva
ABREU:513991 ABREU:51399105191

Dados: 2021.12.22
05191 16:22:44 -03'00'

EDUARDO JOSE DA SILVA ABREU

Prefeito



Estado de Mato Grosso
Prefeitura Municipal de

SAQ PEDRO DA CIPA

DECLARACAO DE CONTA BANCARIA ESPECIFICA

Declaro para fins de assinatura do Termo, junto a Secretaria de Estado de Cultura,
Esporte ¢ Lazer que foi aberta conta, e que a mesma serd de uso exclusivo para a
movimenta¢do de recursos oriundos da Proposta n® 1466/2021 (SIGCon) referente ao
objeto FESTA DO IMIGRANTE 2021..... que serd realizado nos dias 29/12/2021 a
31/12/2021

S3o Pedro da Cipa-MT.,05 de Outubrode 2021.

EDUARDO Assinado de forma
digital por EDUARDO

JOSE DA SILVA jose pasiLVA

ABREU:513991 ABREU:51399105191
Dados: 2021.12.22

05191 16:22:59 -03'00"

EDUARDO JOSE DA SILVA ABREU

Prefeito



: éto'G_rosso
Prefeitura Municipal de

SAO PEDRO DA CIPA

ANEXO V
REQUERIMENTO DE APOIO FINANCEIRO

S#o Pedro da Cipa-MT., 01 de Outubro de 2021.
Ao

Exmo. Sr.

Alberto Machado

DD. Secretirio de Estado de Cultura, Esporte e Lazer SECEL
Cuiaba - MT.

Prezado Senhor,
Solicito a Vossa Exceléncia apoio financeiro na execugdo do Projeto

AREA FINALISTICA:

( x ) Difuséo Cultural () Patriménio Historico ( ) Economia Criativa () Esporte e Lazer
1. Ntmero da proposta no SIGCon:

2. Data do cadastro da proposta: / /

3. Objeto: execugiio FESTA DO IMIGRANTE 20212021

4. Local de execugdo do projeto:

5. Valor: R$ 488.820,00

6- Contrapartida: 0

Data de inicio e término do projeto do evento em de acordo com 0 artigo 1° da Portaria
048/2021/GAB/SECEL 09/12/2021 a 10/12/2021

RECURSO FINANCEIRO:

1. Proprio da Secretaria: (X )

2. Emenda Parlamentar: ()

2.1 Deputado (a) : valor:

DADOS DO RESPONSAVEL TECNICO PELA PROPOSTA

1-.Responséavel Técnico: MARCOS DOURADO
2-.Telefone: 66 3418-1500

5. Declaro estar ciente que o no cumprimento das legislagdes que regem a transferéncia
voluntaria de recursos dentro do Estado de Mato Grosso, acarretara no indeferimento da

minha solicitagio.  EDUARDO JOSEDA [aiscfosttnsiva.
SILVA ABREU:51399105191

ABREU:51399105191 0205120211222 162341

EDUARDO JOSE DA SILVA ABREU
Prefeito Municipal
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Governo do Estado de Mato Grosso - Plano de Trabalho - IN 03/2009-MT

LAZER - SECEL

Governo do Estado de Mato Grosso
SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E Representante L

Cadastro do Propo

I - IDENTIFICAGAO DO PROPONENTE

1- Nome do Proponente:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA CIPA

2- CNPJ / CPF:
37.464.948/0001-08

3 - Esfera Administrativa:
Municipal

4 - Status Juridico:

Orgsos e Entidades Municipais

5 - Enderego:

AV. RUI BARBOSA,335- CENTRO

6 - Municipio:
SAO PEDRO DA CIPA

7= CEP:

78835-000(| 066

8 - DDD:

9 - Telefone: 10 - Fax:
3418-1500

11 - e-mail:

12 - Site:

II - IDENTIFICACAO DO REPRESENTANTE DO PROPONENTE

13 - Nome do Proponente:

EDUARDO JOSE DA SILVA ABREU

14 - CPF:
513.991.051-91

15 - Enderego:

IRMA VALDINA TAMBOSI, 291 VILA ERICA CEP: 78835-000

16 - Municipio: 17 - UF:
MT
18 - C.I/Orgdo Expedidor/Data: 19 - Cargo: 20 - Fungdo: 21 - Matricula:
26615576 / SSP MT / 00/00/0000 PREFEITO PREFEITO
I1I - IDENTIFICACAO DO OUTRO PARTICIPE O Executor O Interveniente
22 - Nome do Outro Participe: 23 - CNPJ: 24 - Esfera Administrativa:
25 - Enderego:
26 - Municipio: 27 - CEP: 28 - DDD: 29 - Telefone: 30 - Fax:

IV - IDENTIFICACAO DO DIRIGENTE DO OUTRO PARTICIPE

31 - Nome do Dirigente do outro Participe:

32 - CPF do Dirigente:

33 - C.I/Orgdo Expedidor/Data:
[/

34 - Cargo:

35 - Fungdo: 36 - Matricula:

Local e data

Assinatura do Outro Participe

Assinatura do Proponente

EDUARDO

05191

Assinado de forma

digital por EDUARDO
JOSE DA SILVA Jé)g;tEaDiosrlLVA

ABREU:513997 ABREU:51399105191
Dados: 2021.12.23

16:09:11 -03'00'

sigcon.seplan.mt.gov,br/conveniolprint_pt_mt_anexoi.php?conv_id=2225031 2

1n



23/12/2021 15:49 Governo do Estado de Mato Grosso - Plano de Trabalho - IN 03/2009-MT

Governo do Estado de
Mato Grosso

SECRETARIA DE ESTADO DE
CULTURA, ESPORTE E LAZER -
SECEL

r PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA CIPA

Dados do Projeto da
Proposta

I - INFORMACOES BANCARIAS

1 - Conta Corrente: ||2 - Banco: 3 - Agéncia: 4 - Praca de Pagamento:

II - DADOS DO PROJETO

5 - Titulo do Projeto: 6 - Periodo:
FESTA TRADICIONAL DO MIGRANTE 28/12/2021 a 29/01/2022

7 - Descrigdo Sintética do Objeto:

FESTA DO MIGRANTE 2021

e e

8 - Justificativa da Proposigao: 1M

A regido onde se localiza geograficamente o municipio de S&o Pedro da Cipa em Mato Grosso tem na sua
origem a pecudria. Desta forma o Evento FESTA DO IMIGRANTE 2021 , em Sdo Pedro da Cipa tem o intuito
primeiro de resgatar as origens culturais do municipio além de incrementar e fomentar o fortalecimento da
Cultura no municipio, e ndo so o local, mais também de toda a regido do Vale do S&do Lourengo, que engloba
os municipios de S&o Pedro da Cipa, Juscimeira, Jaciara e Dom Aquino, estes mais diretamente por causa de
suas aproximagdes geogréficas, contudo, tem nos municipios de Cuiaba (Capital), Chapada dos Guimaraes,
Campo Verde, Primavera do Leste, Poxoréo, Rondonépolis e Itiquira, potenciais consumidores e visitantes
pela facilidade de acesso via rodovias.. O municipio de Sdo Pedro de Cipa, no estado de Mato Grosso, que
segundo o Censo Demografico de 2010, realizado pelo IBGE, possui 4.142 habitantes, tem uma arrecadagao
muito abaixo de suas necessidades prementes e prioritarias, o que deixa forgosamente o poder executivo
municipal sem a minima possibilidade de fazer investimentos solitdrios em eventos que vdo de encontro aos
anseios da sociedade. Com esta inércia, quem mais sente é a classe jovem, que sem ter onde se divertir
‘ adequadamente parte para 0 é4cio, portal de entrada para a marginalidade, vicios e prostituigdo. Assim,
sensibilizado com esta situagdo criada desde os primérdios do municipio, a administragdo municipal de Sdo
Pedro da Cipa, dentro de um esforgo muito grande, tenta aplacar esta falta de lazer da populagdo, com a
execucdo de FESTA DO MIGRANTE 2021, o municipio ird resgatar festa culturais e tradicionais, mostrando &
importancia do cotidiano cultural do municipio a ser realizado nos dias 19 e 20 de dezembro de 2017.

III - DADOS ORCAMENTARIOS DO CONCEDENTE (Preenchimento pelo Concedente)

9 - Programa: .
523-AMPLIACAO DO ACESSO A CULTURA
10 - Projeto/Atividade: |
1254-FOMENTO A POLITICA ESTADUAL DE CULTURA

ﬁl - Natureza JT JT _]
[0 ] [R$ 0,00 |
12 - Fonte ﬁ J13 - Valor ﬁi$ 0,00 J

EDUARDO JOSE Assinado de forma
digital DUARDO
DA SILVA J(l)gstzaDi\oSrIEVA

ABREU:5139910 ABREU:51399105191
Dados:2021.12.23

5191 16:13:36 -03'00"

sigcon.seplan.mt.gov.br/convenio/print_pt_mt_anexoii.php’?conv_id=2225031 2 171



23/12/2021 15:49 Governo do Estado de Mato Grosso - Plano de Trabalho - IN 03/2009-MT

Governo do Estado de Mato Cronograma de Execugso
Grosso Fisica e Plano de Aplicaca

—iw SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, de Recursos
ESPORTE E LAZER - SECEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA CIPA

|

I - CRONOGRAMA DE EXECUCAO DAS METAS FiSICAS

[Meta |[Etapa/Fase ||Especificacéo [Unidade de Medida _|[Qtde |[Inicio |rérmino |
[o1 | [FESTA DO MIGRANTE 2021 |lun [ 4,00|[28/12/2021 |[20701/2022
[ ]| oto1 | monTaGEM DO EVENTO |[servico [ 1,00([28/12/2021 |l29/12/2021
|| o102 |[ReaL1zacAo po EvenTo |diaria ”73,00H29/12/2021J|371/12/2021 |
|| 0103 |LiMPEZA EVENTO |lservico [ 1,00]jo2/01/2022 |[02/01/2022 |
[ ]| oto4 [PRESTACAO DE CONTAS [servigo ][ 15,00{[14/01/2022 |[29701/2022 |

II - PLANO DE APLICAGAO DOS RECURSOS, POR NATUREZA DE DESPESA

‘ Plano de Aplicagdo Detalhado - Memdria de Calculo
Nt T — rConcedente JI Proponente - Contrapartida ]
[ Financeira || Financeira |[N&o Financeira
3390.39 Servigos de Terceiros - Pessoa Juridica - 483.931,80 14.888,20 0,00
eventos
[ il Subtotais||  483.931,80|| 14.888,20|| 0,00
( [ Valor Total do Convénio:||  498.820,00

EDUARDO JOSE Assinado de forma
digital por EDUARDO

DA SILVA JOSE DA SILVA

ABREU:5139910 ABREU:51399105191
Dados: 2021.12.23

5191 16:10:50 -03'00'

sigcon.seplan.mt.gov.br/convenio/print_pt__mt_anexoiii.php?conv_id=2225031 2 n



23/12/2021 15:50

Governo do Estado de Mato Grosso - Plano de Trabalho - IN 03/2009-MT

ESPORTE E LAZER - SECEL

Governo do Estado de Mato ora| My,
N A
Grosso Cronograma de ffexo %
SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, Desembolso Iv 2

Bl

l— PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA CIPA A L
CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO \vf
dy C
lEoncedente - 2021
[ Meta [ 3an__ ][ Fev 1 mar__|[ _Abr [ mai_ [ Jun
[Todas | 0,00/ 0,00/ 0,00 o0 0,00][ 0,00
r Meta _]r Jul Jr Ago JF Set Jﬁ Out Jr Nov Jr Dez J
[Todas oo o000 000 0,00 0,00 483.931,8¢|
[Contrapartida - 2021 Ji
lﬁ Meta _lr Jan JF Fev Jf Mar _‘Hﬁ Abr J[— Mai Jr Jun J
il DO MIGRANTE 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
- Meta 3w | Ago [ set |[ out [ Nov_ || Dez il
) GasEmin DO MIGRANTE 0,00 o,oo} 0,00 0,00 0,00/ 14.888,20

Assinado de forma

EDUARDO digital por EDUARDO
JOSE DA SILVA jose DASILVA

ABREU:513991 ABREU:51399105191
Dados: 2021.12.23
05191

16:12:51-03'00'

sigcon.seplan.mt.gov.br/convenio/print_pt_mt_anexoiv.php?conv_id=2225031 2

1



23/12/2021 15:50 Governo do Estado de Mato Grosso - Plano de Trabalho - IN 03/2009-MT

Governo do Estado de Mato \é\‘ Pu,,,%
Grosso Relagdo de Equipamento nexo R
SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, | € Material Permanente{ | V 3 2 o
ESPORTE E LAZER - SECEL . 2
T
r PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA CIPA
I- RELACRO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE d cm

Wturezajlﬁpecificagao [ Unidade ][ Qtde |[valor unit.[ valor Total |[ Local de Destino |[Propriedade

II - DECLARAGAO

Trabalho, o qual atesto a sua veracidade.

Saldo Total: 0,00

Na qualidade de representante legal do Proponente, DECLARO, para fins de prova junto ao Governo do
Estado de Mato Grosso e, sob as penas do estabelecido no Cédigo Penal Brasileiro, art. 299, que inexiste
qualquer débito em mora com 0 Tesouro Estadual ou situagdo de inadimpléncia junto a qualquer Orgdo ou
Entidade da Administragdo Publica Estadual, que impega a transferéncia de recursos na forma deste Plano de

Local e Data: INome do Proponente: Assinatura do Proponente:
Q III - APROVAGAO
Aprovo o presente Plano de Trabalho, na forma proposta, estando de acordo com o objeto e 0s custos
envolvidos.
Local e Data: SAssinatura do Dirigente do Orgdo:

EDUARDO JOSE Assinado de forma digital
por EDUARDO JOSE DA

DA SILVA SLvA
ABREU:51399105 ABREU:51399105191

Dados: 2021.12.23
191 16:08:15 -03'00"

:sigcon.seplan.mt.gov.br/convenio/print_pt_mt_anexov.php'?conv_id=2225031 2&plano_aplicacao=S

17
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23/12/2021 15:48 Governo do Estado de Mato Grosso

Usuarios on line: 5

PREFEITURA MUNI Usuério: Fabiana Nunes Ruiz Gerente | Sair

CIPAL DE SAO PEDRO DA CIPA

SIGCon

SISTEMA DE GERENCIAMENTO DE CONV ENIOS

| Tutorial em Video |fL

islaciio | Programas |
Formularios ﬂﬂm e

[aatebragé(j Exemmégﬂ@esmcéu de Conta‘sj R.ecomendagées“ResumoJ " 55
|P-"ujctu [{‘romv{:’an'w; de Exscucio Fis _”?7 de Aplicacao Co J Cronograma de Dct;cmbuisul‘—%(eccr Técnico/ ;

Imprimir Plano de Trabalho

Voltar | Usudrios | Ingresso de Recuvses | Cooperagao | Transfevencia Especial | Manual Convénios | Munual do Usudvio

&l Situacdo: Em analise (// a
o . o . o . =
N° Convénio: N° Processo: N° Proposta: 1466 2021 29/01/2022)

Concedente: Proponente: ) Valor:
SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER - SECEL PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA CIPA 498.820,00

Banco: | Agéncia: | Conta:

Programa Estadual: 523-AMPLIAGCAO DO ACESSO A CULTURA
Projeto/Atividade: 1254-APOIO E FOMENTO As ACOES ARTISTICO-CULTURAIS
Objeto:

FESTA DO MIGRANTE 2021

Propriedade(s) do Convénio:
Recurso Financeiro

Envio de Plano de Trabalho ao Orgdo Concedente
prezado(a) Fabiana Nunes Ruiz,

Sua Proposta foi enviada com sucesso ao Concedente. Imprima uma cépia do Plano de Trabalho e encaminhe
mediante oficio ao Orgdo Concedente para prosseguimento do processo. Aproveitamos para reforcar que, para a
assinatura do convenio, a entidade PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA CIPA devera estar devidamente habilitada junto
ao Cadastro de Habilitagdo do Estado. Em caso de duvidas, consulte a situagdo no link "Habilitagdo junto a SEPLAN", na pagina

principal ou clique aqui para ver agora.

Atenciosamente,

Cadastro de Habilitagdo
Coordenadoria de Convénios
Secretaria de Estado de Fazenda - SEFAZ-MT

Secretaria de Estado de Fazenda - SATE/SEFAZ
. Secretaria Adjunta do Tesouro Estadual
Av. Historiador Rubens de Mendonca, 3.415 - Centro Politico Administrativo| CEP: 78049-936 | Cuiaba - MT
E-mail para atualizagdo das certidoes: conveniomt@sefaz.mt.gov.br
Davidas e esclarecimentos no e-mail conveniomt@sefaz.mt.gov.br
Contatos: Convénios de Descentralizagdo: (65) 3617-2147

% SIGCon Versdo: 10.7- 01082018 Secretaria de Estado de Fazenda - SEFAZ-MT <>

Rastro ﬁ Calcula Prazo

sigcon.seplan.mt.gov.br/index_.php?operacao=Exibir&serv=convenio/pIano_trabaIho_prop&modulo=enviar&grupo=celebracao&conﬂrmaenvio=$i... 17
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Lista de Assinaturas

Assinatura: 1

Assinatura: 2

Assinatura: 3

Assinatura: 4

Assinatura: 5

As assinaturas digitais podem ser verificadas no arquivo PDF.

UCI - UNIDADE DE CONTROLE INTERNO
DECLARAGAO PUBLICAGAO RREO 5.° BIMESTRE DE 2021

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA

'ECLARACAO

Declaro que os Relatérios Resumidos da Execug@o Orgamentaria —
RREO relativo ao 5° Bimestre de 2021 do Municipio de Juina, Estado
de Mato Grosso, em atendimento ao disposto nos Arts. 52 e 53 da Lei
Complementar n.° 101, de 04 de maio de 2000, estdo publicados no
site oficial da Prefeitura Municipal, www.juina.mt.gov.br na aba do Portal
Transparéncia ou ainda no enderego http://municipiojuina.redirectme.
net:12997/acessando Cidadao > Acesso Rapido na Area de Publicagdes

LRF - RREO.

E por ser verdade, dato e assino a presente.

Prefeitura Municipal de Juina-MT, em 08 de Dezembro de 2021.
PAULO AUGUSTO VERONESE

Prefeito Municipal de Juina

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSCIMEIRA

EXTRATO CONTRATO N° 052/2021

PARTES: Prefeitura Municipal de Juscimeira e Ulisses Flavio Samaniego
De Jesus - ME

diariomunicipal.org/mt/amm ¢ www.amm.org.br

i
i
i

393

OBJETO: “Contratagdo de Empresa Para Apresentagéo de Show Regio-
nal Com o Cantor “Geandro Moura”, Relativo Ao 42° Aniversario Do Muni-
cipio De Juscimeira/MT"

VALOR: R$ 20.000,00 (Vinte Mil Reais)

SIGNATARIOS/CONTRATANTES: Prefeito Municipal Moisés Dos Santos
e Ulisses Flavio Samaniego De Jesus - ME — CNPJ: 27.088.395/0001-82

TERMO DE RATIFICAGAO PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 072/
2021 INEXIGIBILIDADE N° 004/2021

OBJETO: “Contratagdo da empresa ULISSES FLAVIO SAMANIEGO DE
JESUS - ME - CNPJ: 27.088.395/0001-82, estabelecida nha Rua Jo&o
Carlos Pereira Leite, n® 526, Cep: 78.005-570, Araes, Cuiabd/MT, cujo
objeto visa contratagéo de show com 0s Cantores Regional “GRUPO A
RESENHA e FERNANDA LEITE”, em comemoragao ao 42° Aniversario
de emancipacao do Municipio de Juscimeira/MT., ao valor global de R$

30.000,00 (Trinta Mil Reais), através de Inexigéncia de Licitagao, nos ter-

mos do Art. 25, inciso lll, da Lei 8.666/93 e alteragdes posteriores.
VALOR GLOBAL CONTRATADO: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS)
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 25, Inciso lll, da Lei 8.666/93.
DOTAGAO ORGAMENTARIA:

11 — SECRETARIA DE FAMILIA E BEM ESTAR

001 — GERENCIA DE ESPORTE E BEM ESTAR

13.392.0010.20092 — REALIZAGAO DE ATIVIDADES CULTURAIS

Assinado Digitalmente
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Lista de Assinaturas

Assinatura: 1

Assinatura: 2

Assinatura: 3

Assinatura: 4

Assinatura: 5

As assinaturas digitais podem ser verificadas no arquivo PDF.

UCI - UNIDADE DE CONTROLE INTERNO
DECLARAGAO PUBLICAGAO RREO 5.° BIMESTRE DE 2021

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE JUINA
Q ECLARAGAO

Declaro que os Relatérios Resumidos da Execugdo Orgamentaria =
RREO relativo ao 5° Bimestre de 2021 do Municipio de Juina, Estado
de Mato Grosso, em atendimento ao disposto nos Arts. 52 e 53 da Lei

Complementar n.° 101, de 04 de maio de 2000, estdo publicados no |

site oficial da Prefeitura Municipal, www.juina.mt.gov.br na aba do Portal

Transparéncia ou ainda no enderego http://municipiojuina.redirectme.
net:12997/acessando Cidaddo > Acesso Rapido na Area de Publicagbes
LRF - RREO.

E por ser verdade, dato e assino a presente.
Prefeitura Municipal de Juina-MT, em 08 de Dezembro de 2021.
PAULO AUGUSTO VERONESE

Prefeito Municipal de Juina

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSCIMEIRA

EXTRATO CONTRATO N° 052/2021

PARTES: Prefeitura Municipal de Juscimeira e Ulisses Flavio Samaniego
De Jesus - ME

diariomunicipal.org/mt/amm ¢ www.amm.org.br

| OBJETO: “Contratagéo de Empresa Para Apresentagéo de Show Regio-

nal Com o Cantor “Geandro Moura”, Relativo Ao 42° Aniversério Do Muni-
cipio De Juscimeira/MT"

VALOR: R$ 20.000,00 (Vinte Mil Reais)

SIGNATARIOS/CONTRATANTES: Prefeito Municipal Moisés Dos Santos
e Ulisses Flavio Samaniego De Jesus - ME - CNPJ: 27.088.295/0001-82

TERMO DE RATIFICAGAO PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 072/
2021 INEXIGIBILIDADE N° 004/2021

OBJETO: “Contratagdo da empresa ULISSES FLAVIO SAMANIEGO DE
JESUS - ME - CNPJ: 27.088.395/0001-82, estabelecida na Rua Jo@o
Carlos Pereira Leite, n® 526, Cep: 78.005-570, Araes, Cuiaba/MT, cujo
objeto visa contratagdo de show com 0s Cantores Regional “GRUPO A
RESENHA e FERNANDA LEITE”, em comemoragao ao 42° Aniversario
de emancipagdo do Municipio de Juscimeira/MT., ao valor global de R$
30.000,00 (Trinta Mil Reais), através de Inexigéncia de Licitagao, nos ter-
mos do Art. 25, inciso lll, da Lei 8.666/93 e alteragdes posteriores.

VALOR GLOBAL CONTRATADO: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS)

FUNDAMENTO LEGAL: ART. 25, Inciso I, da Lei 8.666/93.
DOTAGAO ORGAMENTARIA:

11 — SECRETARIA DE FAMILIA E BEM ESTAR

001 — GERENCIA DE ESPORTE E BEM ESTAR

13.392.0010.20092 - REALIZAGAO DE ATIVIDADES CULTURAIS

393

Assinado Digitalmente
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AIC Prefeitura municipal de Sdo Pedro da Cipa MT

O instituto, Instituto Cultural Carreiro e Capataz, inscrita sob 0 n° de CNPJ 29.377.730/0001-98,\q 5
Rua dos Ferroviarios n°s, Casa B, Parque Industrial, no municipio de S0 José do Rio Preto &P2
representada pelo Sr. Adriano Barao Cameiro Giusti, presidente, brasileiro, solteiro e portador do CPF
378.245.958-03, representante exclusivo da dupla sertaneja “Carreiro e Capataz”, conforme solicitatlo,
: segue proposta comercial para realizacdo de um show artistico da dupla “Carreiro e Capataz”.

PROPOSTA

. | CIDADE DO EVENTO Sao Pedro da Cipa - MT
i
! DATA DO EVENTO 31/12/2021
5 TIPO DO EVENTO Show (Festividades de Réveillon)
i "% HORARIO DO SHOW 22:30
; DURACAO DO SHOW 02:00 (duas horas)
. |PROPOSTA DO ARTISTA R$90.000,00
i CONTA BANCARIA Brac.IeSCO (237) - AG 22.88 8 Conta Corrente 26780-5
: Instituto Cultural Carreiro e Capataz
: TRANSPORTE ONIBUS Incluso
CENARIO Incluso
PRODUCAO LOCAL
Equipe/Hotel 20 pessoas
-, Restaurante 20 pessoas
P Q Transporte local 2 vans
. 7| camarim 2
Carregadores 8
Som/Palco/Luz Conforme os riders e mapas a serem enviados.

Fico a inteira disposicao para qualquer esclarecimento.
Essa proposta tem como vigéncia de 30 dias, a contar da data de envio.
S3o José do Rio Preto - SP, 25 de novembro de 2021.

Atenciosamente,
(o O (. /C{

Adriano Bardo Cameiro Giusti
Empresério Carreiro & Capataz

(17)98190-1300 / 3223-7100

INSTITUTO CULTURAL CARREIRO E CAPATAZ
CNPJ: 29.377.730/0001-98
Rua dos Ferroviarios N° 5, Parque Industrial, Casa B - CEP 15030-142 - S30 José do Rio Preto -SP
Tel: (17)3223-7100
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Adriano Giusti
Instituto Cultural Carreiro e Capataz
Signatario
HISTORICO

25 nov 2021 . Adriano Bardo Cameiro Giusti criou este documento. (Empresa: Instituto Cultural Carreiro e Capataz,

12:08:55 E-mail: adriano@carreiroecapatazoﬁciaI.com.br, CPF: 378.245.958-03)
25 nov 2021 Adriano Bardo Cameiro Giusti (Empresa: Instituto Cultural Carreiro e Capataz, E-mail:

12:08:59 adriano@Carreiroecapatazoﬁcial.com.br, CPF: 378.245.958-03) visualizou este documento por meio do IP

177.180.214.119 localizado em Sao Jose do Rio Preto - Sao Paulo - Brazil.

25nov2021 - Adriano Bario Cameiro Giusti (Empresa: Instituto Cultural Carreiro e Capataz, E-mail:

12:09:01 adriano@carreiroecapatazoﬁciaI. com.br, CPF: 378.245.958-03) assinou este documento por meio do IP

177.180.214.119 localizado em Sao Jose do Rio Preto - Sao Paulo - Brazil.

; Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
: Hash SHA256 do PDF original #e1 594ffbfec7002cebbf1 6c845e27bd8dae5bb42bb1 fo6e7ee8eal6b81a19061

https://valida.ae/3d525fa402c3259069f0cb92047b95d92bdbab86caf749688

e




CONTRATO DE EXCLUSIVIDADE

Instrumento de representagdo artistica que celebram de um lado como representado GUSTAVO SANTANA DE
CONCEICAO, em artes “CARREIRO”, portador do RG 43.948.548-4, CPF 446.834.968-95, residente e domiciliado na Rua Jodo
Carlos Gongalves 401, bloco D, Ap 21, Jardim Yolanda, Sdo José do Rio Preto —SP, e HILTON CESAR SERAFIM DA SILVA, em artes
“CAPATAZ”, portador do RG 09421998, CPF 860.664.391-20, residente e domiciliado na Rua Silvio Della Rovere 597, Q11 Casa
282, Jardim Yolanda, S&o José do Rio Preto — SP, integrantes da dupla CARREIRO & CAPATAZ, e do outro lado como
REPRESENTANTE, INSTITUTO CULTURAL CARREIRO E CAPATAZ, inscrita no CNPJ 29.377.730/0001-98, com sede na Rua dos
Ferroviarios N2 5, Parque Industrial, CEP 15030-142, S50 José do Rio Preto — SP, representado pelo Sr2 ADRIANO BARAO
CAMEIRO GIUSTI, portado do RG 42.780.745-1 SSP/SP e do CPF 378.245.958-03.

CLAUSULA 12 Constitui objeto do presente contratoa representagdo em carater exclusivo, do representado pelo representante,
na qualidade de seu empresario artistico.

QLAUSULA 22 Pelo presente declara o contratado artista que o contratante empresério é o seu Unico representante detendo a
exclusividade para contratagdo de suas apresentagdes podendo ajustar com terceiros as condigdes das mesmas.

CLAUSULA 32 O empresario poderd firmar contrato em nome de seu representado em carater exclusivo, para a realizagéo de
apresentages artisticas, em qualquer parte do territério nacional, ajustada em nome do representado o nimero de shows,
caché, local e horério.

CLAUSULA 42 Presente contrato & vélido até o dia 31 de dezembro de 2021, podendo ser renovado, a contar da datade
assinatura.

CLAUSULA 52 Fica eleito o foro da cidade de S&o José do Rio Preto — SP, para dirimir qualquer duvida ou questdes decorrentes
do presente contrato.

Fro estarem de acordo, assinam abaixo o presente contrato.

S30 José do Rio Preto — SP 13 de janeiro de 2020.

i
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DA CONCEICAO
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REPRESENTANTE

ADRIANO BARAO CAMEIRO GIUSTI
|CCEC — INSTITUTO CULTURAL CARREIRO E CAPATAZ

|CEC — INSTITUTO CULTURAL CARREIRO E CAPATAZ
CNPJ: 29.377.730/0001-98
Rua dos Ferroviarios N® 5 Parque Industrial — CEP 15030-142 — S0 José do Rio Preto - SP
Tel: (17)3223-7100
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ESTATUTO DO INSTITUTO CULTURAL AMIGOS DA VIOLA

CAPITULO | -DA DENOMINAGAO, SEDE, FINALIDADE E DURAGAO

Art. 1°— O Instituto Cultural Amigds da Viola, neste estatuto designada, simplesme
pela sigla “ICAV", é uma associagao civil sem fins lucrativos, de direito privado, com
autonomia administrativae financeira, fundada em 01/10/2017, regendo-se pelo presente
estatuto e pela legislagao que Ihe for aplicavel.

Art. 2° - O “ICAV” tera foro nesta cidade e comarca de Sao José do Rio Preto/SP e
sua sede administrativa sera na Rua dos Ferroviarios, n 5 - casa B, Parque Industrial,
CEP 15.030-142, nestacidade de S&o José do Rio Preto, Estado de Sao Paulo.

Art. 3° - O prazo de duragdo do “ICAV” sera por tempo indeterminado, e somente
podera ser dissolvida, a qualquer tempo, apds constatada a impossibilidade de sua
sobrevivéncia, face ao desvirtuamento de suas finalidades, ou incapacidade por
caréncia de recursos financeiros € humanos, por deliberagéo da Assembleia Geral,
especialmente convocada para esse fim, composta € aprovada pela maioria dos
membros da sua Diretoria Executiva.

- As finalidades do “ICA " consistem em:

|, Desenvolver atividades de inulgagéo da cultura popular brasileira;
II. Desenvolver programas de incluséo de jovens a cultura e a0 emprego;
Ill.  Promover O voluntariado;
IV.  Organizar treinamentos, palestras, shows, seminarios, congressos e Cursos;
V. Desenvolver treinamento, atualizagao e capacitagao profissional.
Vl. Desenvolver programa de assisténcia as associagdes comunitarias e outras
entidades;
VIl.  Integrar programas oficiais com o setor governamental;
VIll.  Desenvolver programas especiais de orientag@o no orgamento familiar,
IX.  Organizar programas de inclusdo social e resgate a cidadania;
X. Desenvolver programas especiais de apoio a0 empreendedorismo social;
X|. Desenvolver programa de integragao e assisténcia as pessoas portadoras de
necessidades especiais;

X|l.  Desenvolver atividade cultural, lazer e esportivo;
Xlll.  Promover agoes sociais com a marca Carreiro & Capataz
Art. 4 — No desenvolvimento de suas atividades, © “CAV' ndo fard qualquer

discriminagdo de raga, cor, Sexo ou religido e para consecucdo de tais objetivos 0 “ICAV"
podera efetivar 0s trabalhos de atendimento, ensino, pesquisa e publicagdes, bem como
participar na formagao de pessoal,técnicorelacionados com seus fins.

Art. 5° — A fim de cumprir sua(s) finalidade(s), 0 “|CAV" podera organizar-se em tantas
unidades de prestagao de servigcos, denominados departamentos, quantos se fizerem
necessarios, as quais se regerdo pelo Regimento Interno especificos.

e D Y5
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Art. 6° - O “ICAV" podera firmar convénios ou contratos e articular-se, pela forma
conveniente, com 6rgdo ou entidades publicas e privadas, assim como, com
empresas.

Art. 7° — A Associagdo podera ter um Regimento Interno, que aprovado pela Assembléia
Geral, disciplinara o seu funcionamento.

CAPITULO Il - DOS ASSOCIADOS

Art. 8° — O “ICAV" é constituido por numero ilimitado de associados, que serao
admitidos, a juizoda diretoria, dentre pessoas idoneas.

Art. 9° - Havera as seguintes categorias de associados:

1 Fundadores, os que assinarem a ata de fundagao da Associagao;

2. Contribuintes, as pessoas fisicas que solicitarem sua adesao apds a assembleia
deconstituicdo e que pagarem contribuigdes estabelecida pela Diretoria.

3. Voluntario, as pessoas fisicas que venha a compor os servigos voluntarios do
“ICAV”, no desenvolvimento de suas atividades.

4 Profissional, todos os profissionais de diversos setores a fins que venha a
participarde projeto ou programa do “ICAV"

5 Patrocinador, pessoa juridica que patrocina as atividades do “ICAV”, de forma
constante ou periodica.

6. Beneméritos, aqueles aos quais a diretoria conferir esta distingao, em virtude
dosrelevantes servigos prestados ao “ICAV”, seja por atividade voluntaria, quer
seja por doagdes e contribuigdes.

Art. 10°— Uma pessoa pode participar de mais de uma categoria de associado, podendo
optar

12
CAPITULO Il - DA ADMISSAO, SUSPENSAO, EXCLUSAO E DEMISSAO

Art. 11° — Para admissdo do associado, 0 mesmo devera preencher uma ficha
cadastral, aqual sera analisada pela Diretoria Executiva, € uma vez aprovado sera
informado seu numero de matricula e a categoria a qual pertence.

Art. 12° — Quando um associado infringir o presente estatuto ou venha a exercer
atividade que comprometa a ética, moral ou aspecto financeiro do “ICAV", sera
passivel de sangdes da seguinte forma:

1) Adverténcia por escrito
2) Suspenséo dos seus direitos por tempo determinado

3) Exclus@o do quadro de associado

Paragrafo Unico - A perda da qualidade de associado sera determinada pela Diretoria

Executiva
» ¥ //
LAY
g ) {
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Art. 13° — Para demiss@o espontanea do associado, basta o mesmo encamin
solicitagdodo seu afastamento temporario ou definitivo, dirigida a Diretoria Exec

Art. 14° — Quando ocorrer falta grave, por parte do associado, que
comprometer o “ICA " a Diretoria Executiva podera exclui-lo, sem necessi qg‘e
adverténcia ou suspensao. (e}

Art. 15° - Todo associado encaminhado para exclusao, tera direito a defesa
assembleia subsequente.

Art. 16° - Os associados poderdo formar grupos de trabalhos independente da
estruturaadministrativa, para desenvolver atividades como:

1) Servigos de voluntariado;

2) Realizagéo de eventos de confraternizagao;
3) Grupos de estudos e pesquisas;

4) Grupos de debates. e

Paragrafo Unico: Para realizagdo das atividades, basta comunicar a secretaria do
“|CAV’",indicando um responsavel pelas atividades.

CAPITULO IV - DOS DIREITOS E DEVERES DO ASSOCIADO
a
Art. 17° — Séo direitos dos associados quites com suas obrigagoes sociais:

| — Gozar dos beneficios oferecidos pelo “ICAV", na forma prevista neste Estatuto;
|| — Tomar parte nas assembleias gerais.

Art. 18° — Sao deveres dos associados:

| — Cumprir e fazer cumprir as disposigdes estatutérias e regimentais;
II — Acatar as determinagdes da Diretoria.

Il — Atender os objetivos e finalidades do “ICAV

|V — Zelar pelo nome do “ICA i

Art. 19° — Os associados da entidade nao respondem, nem mesmo subsidiariamente,
pelasobrigagdes e encargos sociais da instituigao.

CAPITULO V - DA ADMINISTRAGAO

Art. 20° — O “ICAV”" tem como érgéo deliberativos e administrativo:

| — Assembléia Geral,
|| — Diretoria Executiva

Art. 21° — A Assembleia Geral é o 6rgao deliberativo do “ICAV" que compde de todos
os associados que estejam em pleno gozo de seus direitos estatutarios. A Assembleia
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relne-se, ordinariamente, na segunda quinzena do més de marco de cada ano, para o
tomar conhecimento dasagdes da Diretoria Executiva e, extraordinariamente, quand o
devidamente convocada. Ambas, funcionardo em primeira convocagao com a maio ug‘ R
absoluta de seus membros e, em segunda convocagao, meia hora apos a primefr&ig . ..a g-
com qualquer numero, deliberando, pela maioria simples dosvotos dos presentes, sa\@

nos casos previstos neste estatuto, tendo as seguintes prerrogativas:

|.  Eleger a Diretoria Executiva;
Il Destituir os administradores;
IIl.  Apreciar recursos contra decisdes da diretoria;
IV. Decidir sobre reformas do Estatuto;
V. Conceder o titulo de associado benemérito por proposta da diretoria;
VI. Decidir sobre a conveniéncia de alienar, transigir, hipotecar ou permutar bens

patrimoniais;
VIl  Decidir sobre a exting@o da entidade, nos termos desse estatuto;
VIIl.  Aprovar o regimento interno;

IX. Apreciar o relatério anual da Diretoria;
X.  Discutir, Aprovar e Homologar as contas e o balango.

Art. 22° - A Assembleia Geral realizar-se-a, extraordinariamente, quando
convocada:

|  Pelo presidente da Diretoria;
Il. Pela Diretoria; v
. por requerimento de 1/5 dos associados quites com as obrigagdes sociais.

Art. 23° — A convocagéo da Assembleia Geral ordinéria ou extraordinaria sera feita
por meio de edital, com pauta dos assuntos a serem tratados, a ser fixado na sede da
Instituigéo, por circularesou outros meios convenientes, com antecedéncia minima de
08 dias. @

Art. 24° - A Diretoria Executiva sera constituida por:

|. Presidente

Il.  Secretario
[Il.  Tesoureiro
V. Diretor Social
V. Suplente

Paragrafo Unico — O mandato dos integrantes da Diretoria executiva sera de 04
(quatro) anos, permitida mais de uma reeleicdo consecutiva.

N

Art. 25° — Compete a Diretoria:

|.  Elaborar e executar programa anual de atividades;
Il  Elaborar e apresentar, a Assembleia Geral, o relatorio anual e o respectivo

demonstrativo de resultados do exercicio findo;
. estabelecer o valor da contribuigéo para 0s associados contribuintes;
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IV. Entrosar-se com instituigdes publicas e privadas para mutua colé%é’féégd ”er’rc\] 5>
atividades deinteresse comum,
V. Elaborar o orgamento da receita e despesas para o exercicio seguinte;
VI.  Elaborar os regimentos internos e de seus departamentos;
VI.  Contratar e demitir funcionarios;

VIIl.  Convocar a assembleia geral Ordinaria e Extraordinaria;

Art. 26° - A diretoria Executiva reunir-se-a no minimo uma vez por més
Art. 27° - Compete ao Presidente

|.  Representar a Associagao ativa e passivamente, perante 0s Orgéos Publicos,
Judiciais eExtrajudiciais, inclusive em juizo ou fora dele, podendo delegar
poderes e constituir advogados para ofim que julgar necessarios;

II.  Cumprir e fazer cumprir este Estatuto € 0 Regimento Interno;

IIl.  Convocar e presidir as Assembleias Ordinarias e Extraordinarias;

IV. Convocar e presidir as reufiiées da Diretoria Executiva,;

V. Em conjunto com o Tesoureiro, abrir € manter contas bancérias, assinar
cheques, ordens de pagamentos e titulos que representem obrigacoes
financeiras e documentos contabeis;

VI. Contratar e demitir funcionarios ou auxiliares especializados, fixando seus

vencimentos;
VIl.  Dirigir e supervisionar todas as atividades da Associagao,
VIIl.  Assinar quaisquer documentos relativos as operagoes ativas da Associagao.

IX. Criar departamentos patrimoniais e outros que julgar necessarios ao cumprimento
das finalidades sociais, nomeando e destituindo os respectivos responsaveis.

Art. 28° — Compete ao Secretario:
2
|.  Secretariar as reuniées da Diretoria e Assembleia Geral e redigir as atas;
Il.  Cadastrar os estudantes carentes que procurarem O “/CAV" para fins de estudo do
caso epossivel prestagéo de ajuda;
. Manter organizada a secretaria, com 0s respectivos livros e correspondéncias;
IV.  Publicar todas as noticias das atividades da entidade.

=

Art. 29° — Compete ao Tesoureiro:

|, Organizar a Contabilidade;

Il Juntamente com o Presidente, abrir e manter contas bancarias, assinar
cheques, ordens de pagamentos, titulos que representem obrigagoes
financeiras e documentos contabeis.

IIl.  Arrecadar e contabilizar as contribuicdes dos associados, rendas, auxilios e
donativos, mantendoem dia a escrituragao;

IV. Proceder ao recebimento e pagamentos;

V. Apresentar relatérios de receita, despesas e balancetes, sempre que forem
solicitados;

VI. Apresentar o relatorio financeiro e o balango anual para ser submetido a

Assembleia Geral, L
,f’ / /
/ '/ 7 0 /({/5// //1/

:
[ }
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VIl.  Substituir o Presidente nas suas faltas e impedimentos. LSAD 10ST 50 10000 DRI Tt

Art. 30° — Compete ao Diretor Social:

|, Promover eventos de acordo com o objetivo social da “ICAV"
Art. 31° — Compete ao Suplente:
|, Substituir o Secretario em suas faltas ou impedimentos;

Art. 32° - Ocorrendo vaga em qualquer cargo de titular da Diretoria Executiva, cabera
aosuplente substitui-lo até que seja eleito novo integrante.

CAPITULO VI - DA REMUNERAGAO

Art. 33° - Os cargos da Diretoria Executiva do “ICAV”, assim como os demais membros
que forem escolhidos para cargos da Diretoria Executiva, ndo receberad nenhum tipo
de remuneragao dequalquer espécie ou natureza pelas suas atividades exercidas na
qualidade de Diretores.

Art. 34° — A instituicdo nado distribuird lucros, resultados, dividendos, bonificagdes,
participagdes ou parcela de seu patriménio, sob nenhuma forma ou pretexto.

CAPITULO VII - DA RESPONSABILIDADE DOS MEMBROS

Art. 35° - Os associados e dirigentes do “ICAV", mesmo que investidos na condigao de
diretores, nao responderdo individualmente e nem mesmo subsidiariamente, pelos
encargos e obrigagdes sociais da associagao.

®

CAPITULO VIil - DO PATRIMONIO, SUA CONSTITUIGAO E UTILIZAGAO

Art. 36° - O Patriménio do “ICAV” sera constituido de quaisquer bens méveis, imoveis,
veiculos que possua ou venha a possuir, por qualquer modalidade juridica, e serao
escriturados emseu proéprio nome.

Art. 37° - As receitas do “ICAV” ser&o constituidos por:

|.  Contribuigdes de pessoas fisicas e juridicas;
Il.  Doagoes e legados
. Usufruto que Ihe forem conferidos;
IV. Receitas de comercializaqég de produtos;
V. Rendas em seu favor constituido por terceiros;
VI. Rendimentos de imdveis proprios ou de terceiros;
VIl.  Juros bancarios e outras receitas financeiras;
VIII.  Captagéo de renuncias e incentivos fiscais;
IX. Receitas sobre direitos autorais de produgdo de materiais promocionais;
X. Resultado de comercializagdo de produtos de terceiros;
Xl. Resultados de prestagéo de servigos e organizagao de eventos;
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Xll.  Subvengao ou recurso do governo municipal, estadual, Uni&o ou de autarquias;
XIll.  Direitos autorais;
XIV.  Anuidades;
XV. Recursos estrangeiros;
XVI.  Patrocinios;
XVIl. Resultados de sorteios, bingos e concursos;
XVIll.  Contratos de gest&@o e administragao;
XIX.  Termo de parceria;
XX. Termos de cooperagao;
XXI.  Convénios;
XXll. Receitas de financiamento interno e externo;
XXIll.  Bilheteria de enventos;
XXIV. Repasses,
XXV. Resultado de recuperagao de crédito;
XXVI.  Termo de colaboragéo;
Q XXVIl.  Termo de fomento.

Paragrafo Unico: todas as receitas, recursos e eventual resultado operacional somente
poderdo ser aplicados integralmente na manutencdo e desenvolvimento dos objetivos
institucionais do “ICAV".

Art. 38° - Nenhum membro podera langar mao de tais bens para si, ou para outro,
vender, trocar ou onera-lo, sem a devida aprovagado da maioria dos membros da
Diretoria Executiva.

Art. 39° — No caso de dissolugdo da Instituigdo, os bens remanescentes, depois de
satisfeitas as obrigagdes assumidas, serdo destinados a outra instituicdo congénere,
com personalidade juridica, a critério da Assembleia Geral.

CAPITULO V - DAS DISPOSICOES GERAIS

Art. 40° - Os funcionarios que forem admitidos para prestarem servigos profissionais ao
Q Instituto seréo regidos pela Consolidagao das Leis Trabalhistas

Art. 41° — O presente estatuto podera ser reformado, emendado ou modificado, no todo
ou em parte, em qualquer tempo, por deciséo de 2/3 (dois tergos) dos presentes a
assembléia geral especialmente convocada para esse fim, n&o podendo ela deliberar, em
primeira convocagéo, sem a maioria absoluta dos associados, ou com menos de 1/3
(um tergo) nas convocagdes seguintes, e entrara em vigor na data de seu registro em
Cartério.

Art. 42° - O exercicio sociai terminara em 31 de dezembro de cada ano, quando serao
elaboradas as demonstragdes financeiras do °‘ICAV", de conformidade com as
disposigdes legais.

Art. 43° - O orgamento do “ICAV” serdo uno, anual e compreendera todas as receitas e
despesas, compondo-se de estimativa de receita, discriminadas por dotagbes e
discriminagéo analiticas das despesas de modo a evidenciar sua fixagdo para cada 6rgéo,

=)

A

(
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Art. 44° — Os casos Omissos serdo resolvidos pela Diretoria e referendados pel
Assembléia Geral, ficando eleito_::_o foro da Comarca de Sao José do Rio Preto/S
para sanar possiveis duvidas. )

O presente estatuto foi aprovado pela assembléia geral realizada no dia 30/09/2021, ,“
devendo proceder ao tramite legal no municipio de S&o José do Rio Preto e demais J gW
providéncias cabiveis.

Sao José do Rio Preto/SP, 30 de setembro de 2021.

Adriano Barao Cameiro Giu§t -
Presidente

——

R _— = : /‘Ip,, o VW -
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ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA RO TOSE DU e

Ficam os Associados do INSTITUTO CULTURAL CARREIRO E CAPATAZ — ICCEC convocad
a ASEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA a ser realizada no préximo dia trinta (30) de se emgr.o oZ—(S’ /
(09) de 2021 na sede do Instituto, localizada a Rua Dos Ferroviarios, n? 05, casa B, %lrfbg
Parque Industrial, Cep 15030-142, na cidade de Sdo Jose do Rio Preto, Estado de Sdo Pau
primeira Convocagdo as 13:30 horas com a presenga da maioria absoluta dos associados ou
Segunda Convocagdo as 14:00 horas, com qualquer numero de associados, para discutir &
deliberarem de forma Extraordindria sobre o seguinte:

ORDEM DO DIA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA

Eleicdo e posse dos membros da diretoria
Alteracdo da denominagao.
Reforma do Estatuto Social
Outros assuntos de interesse do Instituto

B o g 1

S3o0 Jose do Rio Preto/SP, 22 de setembro de 2021.
Assinado no Original /
Sr. Adriano Bardo Cameiro Giusti
Presidente
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ADRIANO BARAO CAMEIRO GIUSTI, maior, brasileiro, solteiro, empresario, portador da cédula
de identidade RG n® 42.780.745-1 SSP/SP e inscrito no Cadastro de Pessoas Fisicas do
Ministério da Fazenda CPF n? 378.245.958-03, representante legal da pessoa juridica
denominada: INSTITUTO CULTURAL CARREIRO E CAPATAZ - ICCEC com sede na Rua dos
Ferroviarios, n° 5 — casa B, Bairro Parque Industrial, CEP 15030-142, na cidade de Sdo José do
Rio Preto, Estado de Sdo Paulo, registrada no Registro de Titulos e Documentos Civil de
pessoas Juridicas da Comarca de S30 José do Rio Preto/SP sob n® 37.576 em 12/12/2017,
inscrito no CNPJ n¢ 29.377.730/0001-98, vem requerer, nos termos do art. 121 da Lei 6.015/73
e da Lei 10.406/02, registro e arquivamento da Ata de Assembleia Geral Extraordinaria e
Estatuto Social em anexo, juntando 02 vias de igual teor e forma.

Nestes Termos,
Pede Deferimento.

S30 José do Rio Preto/SP, 30 de setembro de 2021.

%

Ulisgmo Pz Comuiag Gusl
ADRIANO BARAO CAMEIRO GIUSTI J

&




OFICTAL K66, CIVIL P JURIDICA]

Registrado, Digitalizade ¢ Microfiimado|
ne 45 1125
copforme k’lii.;‘l"l.l aposi@ neste docienento

SAU JUSE DO L ) - SP

ATA DA ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA

AR VA AV D A N e ————————

INSTITUTO CULTURAL CARREIRO E CAPATAZ

CNPJ 29.377.730/0001-98 R /
T R, ‘a

Aos trinta dias (30) do més de setembro (09) do ano de 2021, as 13:30 horas, e :
convocacio, reuniram-se na sede do INSTITUTO CULTURAL CARREIRO E CAPATAZ, na ¢ $e de, C”
S30 José do Rio Preto, a Rua dos Ferrovidrios, n? 5, Casa B, bairro Parque Industrial, CEP 15?030- '
142, contando com a presenca da totalidade dos associados, conforme assinaturas lancadas na
lista de presenga. Havendo “quérum” legal, assumiu a presidéncia dos trabalhos Sr Adriano
Bardo Cameiro Giusti, que ap6s consideracdes gerais iniciou a presente Assembleia Geral
Extraordinaria e convidou a mim, Tiago Ferreira da Silva para secretariar os trabalhos. Composta
a mesa, pediu a mim, secretario, que procedesse a leitura do Edital de convocacgdo que fora
exposto na sede do Instituto: EDITAL DE CONVOCACAO DE ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINARIA Ficam os Associados do INSTITUTO CULTURAL CARREIRO E CAPATAZ —ICCEC
convocados para a ASEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA a ser realizada no préximo dia trinta
(30) de setembro (09) de 2021 na sede do Instituto, localizada a Rua Dos Ferrovidrios, n? 05,
casa B, Bairro Parque Industrial, Cep 15030-142, na cidade de Sdo Jose do Rio Preto, Estado de
S3o0 Paulo, em primeira Convocagdo as 13:30 horas com a presen¢a da maioria absoluta dos
associados ou em Segunda Convocagdo as 14:00 horas, com qualquer nimero de associados,
para discutir e deliberarem de forma Extraordinaria sobre o seguinte: ORDEM DO DIA
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA 1-Eleigéo e posse dos membros da diretoria; 2-Alteragao
da denominacao; 3-Reforma do Estatuto Social; 4-Outros assuntos de interesse do Instituto. S30
Jose do Rio Preto/SP, 22 de setembro de 2021. Assinado no Original. Sr. Adriano Bardo Cameiro
Giusti, Presidente. Em seguida passei a palavra ao presidente do Instituto, para dar initio
Assembleia Geral Extraordinaria. Com a palavra o presidente Sr. Adriano Bardo Cameiro Giusti,
passou ao item 1-) Elei¢do e posse dos membros da diretoria: a nova diretoria do Instituto fica
composta pelos seguintes membros: Presidente: Adriano Bardo Cameiro Giusti; brasileiro,
solteiro, empresario, residente a Rua Jodo Carlos Gongalves, n2 645, bloco 2, apartamento 302,
bairro Jardim Yolanda ; CEP 15.061-510; na cidade de S50 José do Rio Preto, RG 42.780.745-1
SSP/SP e CPF 378.245.958-03, Secretario: Tiago Ferreira da Silva; brasileiro, casado, contador;
residente a Rua Adib Nicolau, 43, bairro Vila Maria; CEP 15.025-430; na cidade de Sdo José do
Rio Preto, RG 43.309.209 SSP/SP e CPF 319.022.508-77; Suplente: Felipe Augusto Soldera;
brasileiro, solteiro, contador, residente 3 Rua Antdnio Pinheiro, 455, Apto 21, bloco B, balrro
Cidade Nova; CEP 15.085-370; na cidade de S3o José do Rio Preto, RG 47.790.491-9 SSP/SP e
CPF 403.582.738-03; Tesoureiro: Pat Patricia Melega Lopes, brasileira, casada, empresaria,
residente a Avenida Nova Gragada, 4398 — Apto 12, bairro Jardim Vetorrazo; CEP 15.040-270;
na cidade de S3o José do Rio Preto, RG 26.541.339-4 SSP/SP e CPF 184.498.868-64; Dirgtor
Social: Ronaldo de Abreu Lopes; brasileiro, casado, contador, residente a Avenida Nova
Granada, 4398 — Apto 12, bairro Jardim Vetorrazo; CEP 15.040-270; na cidade de S&o Jos€ do

s —|.e
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Rio Preto, RG 22.583.786-9 SSP/SP e CPF 180.892.778-88. Colocado em discussdo e vo, T
dessa forma eleita e empossada para o mandato de 04 (quatro) anos a nova diretorj @Io voto
da unanimidade dos presentes. Continuando com a palavra o Sr presidente coloco epjgpauta b
item 2: alteragdo da denominagdo: o presidente colocou em votagao a nova dand .inaga
conforme segue INSTITUTO CULTURAL AMIGOS DA VIOLA - ICAV, sendo apr pela
unanimidade dos presentes ficando assim alterado sua denominacdo. Passando para a-a C\g’b
reforma do Estatuto Social: com a alteragdo da denominacéo e da sigla do Instituto se
necessario a alteragdo do Estatuto Social do Instituto nos artigos onde constam o0 nome ouja
sigla do Instituto, permanecendo todos 0s demais artigos inalterados, sendo aprovado por
unanimidade. Item 4: Outros assuntos de interesse do Instituto, o presidente da Assemblela
colocou a palavra a disposicdo dos presentes para possivel consideragdo sobres 0s atos.
Ninguém querendo fazer uso, aproveitou o ensejo para cumprimentar os eleitosa nova Diretoria
eleita neste ato. Ninguém mais querendo manifestar, 0 presidente dos trabalhos Adriano Bargo
Cameiro Giusti, fez o encerramento, agradecendo a presenca de todos e eu Tiago Ferreira da
Silva, lavrei a presente ata que apos lida e achada conforme, serd assinada por quem de direito.
" 0s membros da nova diretoria eleita, declaram sob as penas da Lei, que ndo estdo impedidos
de exercer a administragdo, por forca de lei especial, ou em virtude de condenagdo criminal, bu
ainda por se encontrarem sob 0s efeitos dela, a pena que vede, ainda que temporariamente, 0
acesso a cargos publicos; ou por crime falimentar, de prevaricagdo, peita ou suborno, concusséo,
peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas
de defesa de concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé publica, oua propriedade.”

A presente é copia fiel da original lavrada em livro proprio e foi assinada pela presidente e pelo
secretario e por todos os presentes na lista de presenca, nada mais

Adriano Bardo Cameiro Giuﬁ
Presidente Secretario

Ronaldode Abreu Lopes / Felipe Augusto SoLdéa
Diretor Social Suplente

Tesoureira
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PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTIGA DO ESTADO DE SAO PAULO
CERTIDAO ESTADUAL DE DISTRIBUICOES CIVEIS

Q
CERTIDAO N°: 3970432 FOLHA: TN o ga G102

A autenticidade desta certiddo podera ser confirmada pela internet no site do Tribunal de Justiga.

A Diretoria de Servigo Técnico de Informagdes Civeis do(a) Comarca de Sao Paulo -
Capital, no uso de suas atribuiges legais,

CERTIFICA E DA FE que, pesquisando os registros de distribuigbes de PEDIDOS DE
FALENCIA, CONCORDATAS, RECUPERAGOES JUDICIAIS E EXTRAJUDICIAIS, anteriores a
13/12/2021, verificou NADA CONSTAR como réu/requerido/interessado em nome o |- Wit

INSTITUTO CULTURAL AMIGOS DA VIOLA, CNPJ: 29.377.730/0001-98, conforme indicagao
constante do pedidodecertidéo. """ Lt b A

iy
-

Esta certiddo n3o aponta ordinariamente 0s processos em que a pessoa cujo nome foi
pesquisado figura comq ¢ ut r;{@) | Séo »@Eap%ontgd‘og os feitos com: situagdo em tramitagéo ja
cadastrados no sistema informatiz en

%

izado referentes a todas as Comarcas/Foros Regionais e Distritais

o publica ou com a
o CPF/CNPJ. A

om qualquer o
identidade d

e )

A certiddo em nome de pessoa juridica considera os processos referentes a matriz e
as filiais e podera apontar feitos de homdnimos n&o qualificados com tipos empresariais diferentes

do nome indicado na cért@éb%g(ElRﬁﬁELlS/CaS/S.EPP; ME; MEI, LTDA). -
Esta certiddo so tem validade mediante assinatura digital.

Esta certiddo € sem custas.

Sao Paulo, 14 de dezembro de 2021.

reoon: AN







SREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO RIO PRETO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVIGO - NFS-e

Numero da | EEAEEREE
NFS-e

18/11/2019

18/11/2019 09:21:48

SAO JOSE DO RIO PRETO

DOS FERROVIARIOS 5 - INDUSTRIAL - PQ. CEP: 15030-142

adriano@carreiroecapatazoﬁcialicom.br

BARRA DO BUGRES

a 20/04/2018.

12.07 / 12.07.00 - Shows, ballet, dangas, desfiles, bailes, 6peras, concertos, recitais, festivais e congéneres.

80.000,00 $0.000,00
0,00 4 1 0,00
0,00 0,00
0,00 0-Nenhum
0,00 5,00
4.000,00 () Sim () Nao

TOTAL DA NFS-e R$: 80.000,00 s
3 1~ Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Servigos. |
= b- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site sjrp.ginfes.com.br, com a utilizagéo do Cédigo de Veriﬁcaqéov
|
I




PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA CIPA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA CIPA
RUI BARBOSA, 332 - CENTRO - SAO PEDRO DA CIPA
CNPJ: 37.464.948/0001-08

Certidao Negativa
Certidao Negativa

Certidao fornecida para o CPF/CNPJ: 29.377.730/0001-98

Este CPF/CNPJ n&o consta nos cadastros municipais.

O PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO E SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANCAS DE SAO PEDRO DA
CIPA/MT CERTIFICA que para o contribuinte indicado acima, até a presente data, NAO CONSTA débito relativo a
tributos. ressalvando o direito da Fazenda Municipal de exigir o recolhimento de débitos, tributarios ou nédo, constituido
anteriormente a esta data mesmo durante a vigéncia desse prazo.

Este documento ndo contém emendas nem rasuras.

Emitida as 10:39:39 do dia 15/12/2021
Valida até 14/01/2022
Cadigo de Controle da Certidao/Numero 1AF9F946B41F4C97

Certidao emitida gratuitamente.

Atencgdo qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



ESTADO DE MATO GROSSO
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

TRIBUTARIOS ESTADUAIS GERIDOS PELA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO
PELA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
CND N° 0035006043

Finalidade: CERTIDAO CONJUNTA DE PENDENCIAS TRIBUTARIAS E NAO TRIBUTARIAS JUNTO A
SEFAZ E A PGE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Data da emissdo: 29/12/2021 Hora da emissao: 10:59:52

Nome/denominacdo do sujeito passivo: Contribuinte néio consta no Cadastro de Contribuinte da SEFAZ ¢ PGE
do Estado de Mato Grosso
CNPJ: 29.377.730/0001-98

CERTIFICAMOS que, até a data e hora em epigrafe, conforme parametros constantes no Anexo I da Portaria
Conjunta n° 008/2018-PGE/SEFAZ, ndo consta, nas bases informatizadas e integradas ao sistema de processamento
de dados da CND, da Secretaria de Estado de Fazenda, e nas bases informatizadas e integradas ao sistema de
processamento de dados da Divida Ativa do Estado, junto a Procuradoria-Geral do Estado, pendéncia, em nome do
sujeito passivo acima indicado.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica do Estado de Mato Grosso exigir e/ou inscrever em Divida Ativa
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas.

OBS. A presente Certiddo ndo alcanga o cumprimento de obrigagdes cujo controle ainda ndo esteja informatizado ou
integrado ao sistema da CND e/ou da Divida Ativa.

A autenticidade desta Certidao devera ser confirmada via internet nos enderecos www.sefaz.mt.gov.br ou
www.pge.mt.gov.br.

Certidao valida até: 27/01/2022.
‘)mecimento gratuito

Numero de Autenticagao: TZUUBA92A222U2L7



29/12/2021 09:58 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  29.377.730/0001-98
Razido Social:INSTITUTO CULTURAL AMIGOS DA VIOLA

Endereco: R DOS FERROVIARIOS 5 CASA B / PARQUE INDUSTRIAL / SAO JOSE DO
RIO PRETO / SP / 15030-142

A Caixa Economica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:28/12/2021 a 26/01/2022

Certificacdo Numero: 2021122802103222667718
Informagado obtida em 29/12/2021 11:58:02

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacgdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/impressao.jsf;jsessionid=S YuUS3sEGxU1pOQ3qns99zJ4HD-0GuQHs-bSJOYb.cripcaplix205_...  1/1



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: INSTITUTO CULTURAL AMIGOS DA VIOLA
CNPJ: 29.377.730/0001-98

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passnvo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 00:10:11 do dia 19/12/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 17/06/2022.

Cédigo de controle da certiddo: 44DE.00DC.3ABD.D8C4

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.







PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO RIO PRETO | Numero da
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA NFS-e
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e

09/05/2019 17:17:15 m| 9/5/2019

(17)3121-6015

CAMBUQUIRA

Contratacdo de uma apresentacao artistica d de N° 025/2019,
—’{\L‘.O73/2019 - Inexigibilidade N° 002/2019. ]
3radesco
\G'2288-8
>/C 26780-5 5
Tistifuto Cultural Carreiro e Capataz 1
CNPJ 29.377.730/0001-98 Il
Eh

]

<

Fiiralhs

P g i 12.07 / 12.07.00 - Shows, ballet, dancas, desfiles, bailes, dperas, concertos, recitais, festivais e congéneres. I

70.000,00 .000,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 |
0,00 5,00 :
3.500,00 (X) Sim () Nao
TOTAL DA NFS-e R$: 70.000,00 |

1~ Uma via desta Nota Fiscal sera enviada atraves do e-mail fornecido pelo Tomador dos Servigos. |
b- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site sjrp.ginfes.com.br, com a utilizagao do Cédigo de Verificag@o. “
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO RIO PRETO
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e

02/12/2019 13:18:42

2/12/2019
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m 703971

%

VANTINA - M§

SAO JOSE DO RIO PRETO

SP

o

UNICIPIO DE NOVA XAVANTIN

z‘*ﬁ;(g SR SR

15.024.045/0001-73

adriano@carreiroecapatazoficial.com.br

NOVA XAVANTINA

intratacé\o de um show artistico da dupla C

Conforme o contrato de N° 040/2019
>rocesso licitatorio de N° 077/2019
nexigibilidade de N° 002/2019

FFadesco

13 2288-8

1545 26780-5

‘7stifuto Cultural Carreiro e Capataz
NPJ 29.377.730/0001-98

\/alor total do contrato $85.000,00

40.000,00

0,00

0,00

0,00

0-Nenhum

0,00

1.200,00

"TOTAL DA NFS-¢ R$:

40.000,00

3,00

(X) &vn () Nao

Avisos

f 1*1‘ el

1~ Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Servigo

b- A autenticidade desta Nota Fiscal poderé ser veri

ficada no site sjrp.ginfes.com.br, com a utiliza

¢4o do Cédigo de Verificag@o. |
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PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DO RIO PRETO : da
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA @ b\
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e Q@ - 0@,
26/12/2019 15:58:31 26/12/2019 VWVF
N® da NFS-e substituida: XAVANTINA -
NSTITUTO CULTURAL CARREIRO E CAPATAZ

20.377.730/0001-8 “ scrigho Municipal: | 3492110 SAO JOSE DO RIO PRETO sP

adriano@carreiroecapatazoficial. .br
i S  MUNICIPIO DE NOVA XAVANTINA /
15.024.045/0001-73 | Inser M My NOVA XAVANTINA |
AVENIDA EXPEDICAO RONCADOR XINGU ,249 - CENTRO CEP: 78690-000 :

FINANCAS@NOVAXAVANTINA.MT.GOViBR

fonratacao de um show artistico d ar.

{Seyunda nota fiscal) il

~onforme o contrato de N° 040/2019
rocesso licitatorio de N° 077/2019 il

32288-8

/€ 26780-5

stituto Cultural Carreiro e Capataz
'NFJ 29.377.730/0001-98

12.07 / 12.07.00 - Shows, ballet, dangas, desfiles, bailes, 6peras, concertos, recitais, festivais e congéneres. i

1 45.000,00 45.000,00
0,00 ,00
0,00 0,00
0,00 ‘
0,00 ;g,oo
1.350,00 X) sim () Nao
TOTAL DA NFS-e RS: 45.000,00 |

s 1~ Uma via desta Nota Fiscal sera enviada através do e-mail fornecido pelo Tomador dos Servigos.
: D- A autenticidade desta Nota Fiscal podera ser verificada no site sjrp.ginfes.com.br, com a utilizagéo do Cédigo de Verificag&o. |
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30/12/2021 09:09

(49) WhatsApp

Carreiro

ontem as 12:19

1del7

S—

R

https://web.whatsapp.com 11




30/12/2021 09:10 (49) WhatsApp
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BAILAO TODOS AS NOITES, 22 E 23 SHOWS
REGIONAIS, 24 E 25 KELLY E KLINGER.
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" Sao0 Sebastido do Rio Verde

~\ 27 a 30 de Junho de 2019
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